Power and More
Power and More 3
Über Deutronic 4
Firmengruppe Edwanz 5
Expertise 8
Service+Support worldwide 10
Anwendungen 11
 Automotive Ladetechnik  12

belastung, Feuchte, aggressive Atmosphäre etc.)
 Einsatz im Flurförderbereich (z.B. Stapler, fahrerlose Transportsysteme etc.)
 Versorgung von Arbeitsscheinwerfern, Scanner, Datenterminal etc.
 Spezielle Varianten zur Überbrückung von Bordnetz-Spannungseinbrüchen beim Motorstart
Deutronic bietet neben dem Standard-Lieferprogramm optional (d.h. auf Anfrage)
auch kundenspezifische DC/DC-Wandler
  400VDC–800VDC Eingangsbereich
  Leistungsbereich bis zu 3kW
  Einstellbare Ausgangsspannung
  Hoher Wirkungsgrad – typ. 95%
  Kurzschluss- und Leerlauffest,
Übertemperaturschutz
  Schutzart IP65, IP67 & IP6K9K
  Optional per CAN-Bus steuerbar
Typ Eingangsspannung Ausgang V Ausgang Art.-Nr.
DVCH3000-555-12 555VDC (400-800VDC) 9-14VDC 216A 101319
DVCH3000-555-13.8 555VDC (400-800VDC) 13,8VDC 216A 101344
DVCH3000-555-24 555VDC (400-800VDC) 18-28VDC 108A 101326
DVCH3000-555-28 555VDC (400-800VDC 28VDC 108A 101345
DVCH3000-555-48 555VDC (400-800VDC) 36-56VDC 54A 101327
DVCH3000-555-55.2 555VDC (400-800VDC) 55,2VDC 54A 101349
 DVCH3000
Elektromobilität
Fahrzeugwandler mit Planartechnologie
Das Verwenden von Planar Bauteilen ermöglicht eine hohe Leistungsdichte und Strombelast-
barkeit bei gleichzeitig sehr flacher Bauweise. Die Typen der 450W und 1900W Klasse sind
optional per CAN oder RS-232 steuerbar. Der DVC1903 stellt für 4s eine max. Ausgangs-
leistung von 3.840W zur Verfügung. Auf Anfrage sind ebenfalls andere Eingangsspannungs-
bereiche möglich.
  1920W (3840 W Boost t <= 4s)
  Extrem kompakte Bauweise
  Sehr leistungsstark
  Option: CAN / RS232
  Option: Erweiterte Eingangs-/Ausgangs-
spannungen
  160A Boost (t <= 4s)
Typ Eingangsspannung Ausgang V Ausgang Art.-Nr.
DVC1903-48/80-24 34-104VDC 24V (0-25V) 80A (160A Boost t<= 4s) 105178
 DVC1903
  Eingang 90–350VDC (Weitbereich)
  Elektrische Sicherheit nach:
EN60950, EN50178
  EMV: EN55011 Klasse B, EN 61000-6-2
  Umfangreiche Schutzmaßnahmen für den
Leistungsausgang: Kurzschluss, Leerlauf,
Überspannung, Übertemperatur
  Sehr niedrige Standby-Leistung
Typ Eingangsspannung Ausgang V Ausgang Art.-Nr.
DVCH500-300-13,8 300VDC (90-350VDC) 13,8VDC 35A (Boost 42A) 101369
 DVCH500-300-13,8
Power and More 25
Elektromobilität
  Extrem kompakte Bauweise
  Sehr leistungsstark
  Option: CAN / RS232
  Option: Erweiterte Eingangs-/Ausgangs-
spannungen
  Extrem kompakte Bauweise
  Sehr leistungsstark
  Option: Erweiterte Eingangs-/Ausgangs-
spannungen
Typ Eingangsspannung Ausgang V Ausgang Art.-Nr.
DVC453-24/36-24 18-54V 24,3V (0-25V) 12A (Boost 20A) 105176
DVC453-48/80-24 34-104V 24,3V (0-25V) 12A (Boost 20A) 105177
Typ Eingangsspannung Ausgang V Ausgang Art.-Nr.
DVC153-24/36-12 24/36V (+/- 30% Unom.) 12,5V (+/- 1% initial setting) 12A 105173
DVC153-48-12 48V (+/- 30% Unom.) 12,5V (+/- 1% initial setting) 12A 105174
DVC153-80-12 80V (+/- 30% Unom.) 12,5V (+/- 1% initial setting) 12A 105175
 DVC453
 DVC153
Elektromobilität
Typ Eingangsspannung Ausgang V Ausgang Art.-Nr.
DVC500-36-24 36VDC (25-70VDC) 24VDC 21A 105119
DVC500-48-12 48VDC (33-90VDC) 12,5VDC 40A 105114
DVC500-48-13,8 48VDC (35-90VDC) 13,8VDC 36A 105112
DVC500-48-13,8/ITO12 48VDC (35-90VDC) 13,8VDC 36A 105112/1
DVC500-48-24 48VDC (33-90VDC) 24VDC 21A 105115
DVC500-80-12 72/80/96/110VDC (56-154VDC) 12,5VDC 40A 105116
DVC500-80-13,8 72/80/96/110VDC (56-154VDC) 13,8VDC 36A 105109
DVC500-80-24 72/80/96/110VDC (56-154VDC) 24VDC 21A 105117
Typ Eingangsspannung Ausgang V Ausgang Art.-Nr.
DVC251-12-12 12VDC 12,5VDC 11A 105120
DVC251-12-24 12VDC 24VDC 7A 105121
DVC251-24-12 24VDC 12,5VDC 18A 105122
DVC251-24-24 24VDC 24VDCC 9,5A 105123
DVC251-24-27,6 24VDC 27,6VDC 8,2A 105141
DVC251-48-12 48VDC 12,5VDC 20A 105124
DVC251-48-24 48VDC 24VDC 10,5A 105125
DVC251-80-12 72/80/96/110VDC 12,5VDC 20A 105126
DVC251-80-13,8 72/80/96/110VDC 13,8VDC 18A 105130
DVC251-80-24 72/80/96/110VDC 24VDC 10,5A 105127
DVC251-EUT-12-24 12VDC 24VDC 6A 105131
DVC251-EUT-12-24 24VDC 24VDC 8A 105133
Standard Fahrzeugwandler
  Schutz gegen ungünstige Umwelteinflüsse
  DC/DC Weitbereichseingang
  Geregelter Ausgang, sehr hoher Wirkungsgrad
  Kurzschluss- und Leerlauffest
  Parallel schaltbar (Option: Weiche Kennlinie)
  Rüttelsicherer Aufbau / vergossenes Gerät
  Konzipiert für den Einsatz in rauer Umgebung
  Schutz gegen ungünstige Umwelteinflüsse
  DC/DC Weitbereichseingang
  Gefiltert gegen Bordnetzstörungen
  Potentialtrennung 1,5kV (500V beim
12/24VDC Eingang)
  Geregelter Ausgang, hoher Wirkungsgrad
  Kurzschluss- und Leerlauffest
 DVC500
 DVC251
Power and More 27
Elektromobilität
Typ Eingangsspannung Ausgang V Ausgang Art.-Nr.
DVC150-48-12 48VDC 12,5VDC 12A 105088
DVC150-48-24 48VDC 24VDC 6,5A 105089
DVC150-80-12 72/80/96/110VDC 12,5VDC 12A 105090
DVC150-80-24 72/80/96/110VDC 24VDC 6,5A 105091
Typ Eingangsspannung Ausgang V Ausgang Art.-Nr.
DVC125-24-12 24VDC 12,5VDC 8A 105078
DVC125-24-15 24VDC 15VDC 6,5A 105071
DVC125-24-24 24VDC 24VDC 5A 105079
DVC125-36-24 36VDC 24VDC 5,5A 105107
DVC125-48-12 48VDC 12,5VDC 10A 105086
DVC125-48-20 48VDC 20VDC 5,5A 105104
DVC125-48-24 48VDC 24VDC 5,5A 105080
DVC125-80-12 72/80/96/110VDC 12,5VDC 10A 105087
DVC125-80-24 72/80/96/110VDC 24VDC 5,5A 105082
  Schutz gegen ungünstige Umwelteinflüsse
  DC/DC Weitbereichseingang
  Gefiltert gegen Bordnetzstörungen
  Potentialtrennung 1,5kV
  Geregelter Ausgang, hoher Wirkungsgrad
  Kurzschluss- und Leerlauffest
  Übertemperaturschutz
  Schutz gegen ungünstige Umwelteinflüsse
  DC/DC Weitbereichseingang
  Gefiltert gegen Bordnetzstörungen
  Potentialtrennung 1,5kV
  Geregelter Ausgang, hoher Wirkungsgrad
  Kurzschluss- und Leerlauffest
  Übertemperaturschutz
 DVC150
 DVC125
Elektromobilität
Typ Eingangsspannung Ausgang V Ausgang Art.-Nr.
DVC75-24-5 24VDC 5VDC 8A 105100
DVC75-24-12 24VDC 12,5VDC 4A 105101
DVC75-24-20 24VDC 20VDC 2,5A 105103
DVC75-24-24 24VDC 24,5VDC 2A 105102
DVC75-36-12 36VDC 12,5VDC 5A 105051
DVC75-36-24 36VDC 24,5VDC 2,8A 105053
DVC75-48-12 48VDC 12,5VDC 6A 105083
DVC75-48-15 48VDC 15VDC 5A 105049
DVC75-48-24 48VDC 24,5VDC 3,2A 105092
DVC75-80-12 80VDC 12,5VDC 6A 105085
DVC75-80-24 80VDC 24,5VDC 3,2A 105093
DVC75-80-24/RA 80VDC 24,5VDC 3,2A 105048
DVC75-80-24/RA 80VDC 24,5VDC 3,2A 105048/2
  Schutz gegen ungünstige Umwelteinflüsse
  DC/DC Weitbereichseingang
  Gefiltert gegen Bordnetzstörungen

Automatisierungstechnik
Stecker- u. Tischnetzteile
Printwandler
Wir führen ein breites Sortiment an Gleichstromwandlern von 0,25 Watt bis 200 Watt,
geregelt und ungeregelt für SMD-Montage, Print Montage und im Gehäuse.
Zur Produktübersicht:
Zur Produktübersicht:
 E6DW
 ETC70H  ESC15H
 E0,25K
 EHB200W
Power and More 39
Typ Eingangsspannung Ausgang V Ausgang Art.-Nr.
E-TOP15DC12R12 9-18VDC 12VDC 1,25A 120212
E-TOP15DC12R24 9-18VDC 24VDC 0,625A 120214
E-TOP15DC12R12-12 9-18VDC 12VDC / -12VDC 0,625A / -0,625A 120214
E-TOP15DC12R30 9-18VDC 30VDC 0,5A 120215
E-TOP15DC12R15-15 9-18VDC 15VDC / -15VDC 0,5A / -0,5A 120215
E-TOP15DC24R5 18-36VDC 5VDC 23A 120217
E-TOP15DC24R12 18-36VDC 12VDC 1,25A 120218
E-TOP15DC24R24 18-36VDC 24VDC 0,625A 120220
E-TOP15DC24R12-12 18-36VDC 12VDC / -12VDC 0,625A / -0,625A 120220
E-TOP15DC48R12 36-72VDC 12VDC 1,25A 120224
E-TOP15DC48R24 36-72VDC 24VDC 0,625A 120226
E-TOP15DC48R12-12 36-72VDC 12VDC / -12VDC 0,625A / -0,625A 120226
E-TOP30DC12R12 9-18VDC 12VDC 2,5A 120232
E-TOP30DC12R24 9-18VDC 24VDC 1,25A 120234
E-TOP30DC12R12-12 9-18VDC 12VDC / -12VDC 1,25A / -1,25A 120234
E-TOP30DC24R3,3 18-36VDC 3,3VDC 5A 120236
E-TOP30DC24R5 18-36VDC 5VDC 5A 120237
E-TOP30DC24R12 18-36VDC 12VDC 2,5A 120238
E-TOP30DC24R15 18-36VDC 15VDC 2A 120239
E-TOP30DC24R24 18-36VDC 24VDC 1,25A 120240
E-TOP30DC24R12-12 18-36VDC 12VDC / -12VDC 1,25A / -1,25A 120240
E-TOP30DC24R30 18-36VDC 30VDC 1A 120241
E-TOP30DC24R15-15 18-36VDC 15VDC / -15VDC 1A / -1A 120241
E-TOP30DC48R12 36-72VDC 12VDC 2,5A 120244
E-TOP30DC48R24 36-72VDC 24VDC 1,25A 120246
E-TOP30DC48R12-12 36-72VDC 12VDC / -12VDC 1,25A / -1,25A 120246
E-TOP50DC24R5 18-36VDC 5VDC 10A 120258
E-TOP50DC24R12 18-36VDC 12VDC 4,16A 120259
E-TOP50DC24R24 18-36VDC 24VDC 2,08A 120261
E-TOP50DC48R12 36-75VDC 12VDC 4,16A 120265
E-TOP50DC48R24 36-75VDC 24VDC 2,08A 120267
Gleichspannungswandler für die TS-35 Hutschiene
  Für Schaltschrankeinbau zum Aufschnappen
auf die TS35 Schiene
  EN60950, CE